РЕШЕНИЕ

СОВЕТА  НОВОЯСЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от  25.12.2014  г.                                                                                           №  3.9
ст - ца  Новоясенская

Об утверждении  плана  нормотворческой  деятельности
Совета Новоясенского  сельского поселения Староминского района
на  2015 год

                Руководствуясь статьей 26 Устава Новоясенского  сельского
поселения Староминского района, Совет Новоясенского сельского поселения Староминского района  р е ш и л:
1. Утвердить план  нормотворческой  деятельности  Совета
Новоясенского сельского поселения Староминского района на 2015 год (прилагается).
1. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
депутатскую комиссию по вопросам образования, здравоохранения, социальной защите населения, культуре, спорту, молодежи, взаимодействию с общественными организациями и СМИ (Ковальчук).
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоясенского сельского поселения
 Староминского района				                                     А.А. Кропачев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Новоясенского сельского поселения
Староминского  района от ____________ №_____
«Об утверждении  плана  нормотворческой  деятельности
Совета Новоясенского  сельского поселения Староминского района
 на  2015 год»

Проект внесен:
Глава Новоясенского
 сельского поселения
 Староминского района				                                  А.А. Кропачев
                                                                                                   «____»_______2014
Проект подготовлен
и согласован:
главным  инспектором
Новоясенского сельского поселения
Староминского района                                                             Е.П. Кияшко
                                                                                                   «____»_______2014

Проект согласован:
Председателем комиссии по социальной
защиты населения культуре, молодежи,
спорту, связи с общественными
организациями и СМИ 	Н.А.Ковальчук
                                                                                                  «____»_______2014

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета
Новоясенского сельского поселения
Староминского района
от  25.12.2014 г.   № 3.9

План нормотворческой деятельности Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района
 на 2015 год

	№ п/п
	Наименование проекта правового акта
	Субъект права законодательной инициативы
	Комитет (комиссия), ответственный за прохождение проекта правового акта
	Срок
рассмотрения

	1.
	О внесении  изменений и дополнений в решение Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района «О бюджете Новоясенского сельского поселения Староминского района на 2015 »
	администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

	комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике
	по мере необходимости

	2.
	О внесении изменений в административную комиссию
	администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

	комиссия по вопросам образования, здравоохранения, социальной защите населения, культуре, спорту, молодежи, взаимодействию с общественными организациями и средствами массовой информации
	по мере необходимости

	3
	О проведении  конкурса на звание
«Лучший орган территориального общественного самоуправления муниципального образования Новоясенского  сельского поселения Староминского района»

	администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

	комиссия по вопросам образования, здравоохранения, социальной защите населения, культуре, спорту, молодежи, взаимодействию с общественными организациями и средствами массовой информации
	февраль

	4
	О подведении итогов конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления Новоясенского сельского поселения»

	администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

	комиссия по вопросам образования, здравоохранения, социальной защите населения, культуре, спорту, молодежи, взаимодействию с общественными организациями и средствами массовой информации
	март

	5.
	О назначении публичных слушаний по отчету «Об исполнении бюджета  Новоясенского сельского поселения Староминского за 2014 год»

	администрация
Новоясенского сельского поселения
	комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике
	апрель

	6.
	Об утверждении отчета организационного комитета по проведению публичных слушаний по теме: «Отчет об исполнении бюджета Новоясенского сельского поселения Староминского района за 2014 год».
	администрация
Новоясенского сельского поселения
	комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике
	май

	7.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новоясенского сельского поселения Староминского района за 2014 год.
	администрация
Новоясенского сельского поселения
	комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике
	май

	8.
	Об опубликовании проекта изменений и дополнений в Устав Новоясенского сельского поселения Староминского района, назначение даты проведения  публичных слушаний, установление порядка учета и участия граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав Новоясенского сельского поселения Староминского района.
	администрация
Новоясенского сельского поселения

	комиссия  по вопросам образования, здравоохранения, социальной защите населения, культуре, спорту,   молодежи, взаимодействию  с общественными организациями и СМИ
	по мере внесения изменений в законодательство Российской Федерации

	9
	О принятии  Устава Новоясенского сельского  поселения Староминского  района в новой редакции

	администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

	комиссия по вопросам образования, здравоохранения, социальной защите населения, культуре, спорту, молодежи, взаимодействию с общественными организациями и средствами массовой информации
	по мере внесения изменений в законодательство Российской Федерации

	10.
	Об утверждении индикативного плана   Новоясенского сельского поселения  на 2016 год
	администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района
	комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике
	октябрь

	11
	О назначении публичных слушаний по проекту бюджета Новоясенского сельского поселения Староминского района на 2016 г.
	администрация
Новоясенского сельского поселения
	комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике
	октябрь

	12
	Об утверждении отчета организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту бюджета Новоясенского сельского поселения Староминского района на 2016 год.
	администрация
Новоясенского сельского поселения
	комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике
	ноябрь

	13.
	О бюджете  Новоясенского сельского поселения   на 2016 год
	администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

	комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике
	декабрь

	14.
	О передаче муниципальному образованию Староминский район отдельных полномочий относящихся к вопросам местного значения в области архитектуры и градостроительства
Новоясенского сельского поселения
 Староминского района  на 2016 год
	администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

	комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике,
комиссия по вопросам агропромышленного комплекса, экологии, имущественных и земельных отношений, транспорта, связи, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству
	ноябрь

	15.
	О передаче муниципальному образованию Староминский район отдельных полномочий относящихся к вопросам местного значения по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных формирований на территории Новоясенского  сельского поселения Староминского района на 2016 год
	администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

	комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике
	ноябрь

	16.
	О внесении изменений в структуру администрации Новоясенского сельского поселения
	администрация
Новоясенского сельского поселения
	комиссия  по вопросам образования, здравоохранения, социальной защите населения, культуре, спорту, молодежи, взаимодействию  с общественными организациями и СМИ

	по мере необходимости

	17.
	О внесении изменений в решение Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района «О земельном налоге».
	администрация
Новоясенского сельского поселения
	комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике
	по мере необходимости

	18.
	Вопросы приватизации муниципального имущества
	администрация
Новоясенского сельского поселения
	Комиссия по вопросам агропромышленного комплекса, экологии, имущественных и земельных отношений

	по мере необходимости (подачи заявлений)

Глава Новоясенского сельского поселения Староминского района				                                       А.А. Кропачев